
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 37ης/31-07-2024 κατεπείγουσας (δια ζώσης) συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ  7ο  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Λήψη απόφασης τροποποίησης της υπ΄ αρ. 238/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής ως προς τις 

ειδικότητες που δεν καλύφθηκαν, κατόπιν της υπ΄αρ. 20852/30-07-2024 εισήγησης της  Δ/νσης 

Διοικ. Υπηρεσιών και της υπ΄αρ. 20798/30-07-2024 εισήγησης του Αντιδημάρχου Διοικ. 

Υπηρεσιών. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 376/2024 
 

Στον Πύργο σήμερα, 31-07-2024, ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 11:00π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 

του Δήμου Πύργου συνήλθε σε κατεπείγουσα (δια ζώσης) συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό 

Μέγαρο» (2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  ύστερα από 

την αριθμ. πρωτ. 20619/29-07-2024 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ’ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία 

δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 Καννής Α. Ευστάθιος 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1 Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος 

2 Τζουανόπουλος Κ. Δημήτριος 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  
(στη θέση του ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ  
Κυριαζή  Δ. Επαμεινώνδα) 

  

3 Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Θεοδώρου Β. Νικόλαος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Φάμελος Α. Βασίλειος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
 

  

ΑΔΑ: 6Ν11Ω17-Β10



[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας. Η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη,  δεν 

προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα]. 

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ]. 

 [Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα 

αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης] 

---------------------------------------------------- 

[Η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα προκειμένου να ληφθεί άμεσα απόφαση για τα 

θέματα ΗΔ,  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου και λόγω προθεσμιών.] 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στον κατεπείγοντα χαρακτήρα της 

συνεδρίασης] 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

το άρθρο 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

 
Ομόφωνα αποφασίζει 

 
εγκρίνει τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της σημερινής συνεδρίασης 

---------------------------------------------------- 

Το θέμα με τίτλο: «Λήψη απόφασης τροποποίησης της υπ΄ αρ. 238/2024 απόφασης Δημοτικής 

Επιτροπής ως προς τις ειδικότητες που δεν καλύφθηκαν, κατόπιν της υπ΄αρ. 20852/30-07-2024 

εισήγησης της Δ/νσης Διοικ. Υπηρεσιών και της υπ΄αρ. 20798/30-07-2024 εισήγησης του 

Αντιδημάρχου Διοικ. Υπηρεσιών», τέθηκε για συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης, για την εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου  και λόγω προθεσμιών]. 

[Τα μέλη τα οποία συμμετείχαν στη συνεδρίαση δήλωσαν ότι ψηφίζουν ΝΑΙ στη συζήτηση και λήψη 

απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης]. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 
 
 

Ομόφωνα αποφασίζει  
Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία  

του κατεπείγοντος εκτός ημερήσιας διάταξης. 

---------------------------------------------------- 

ΑΔΑ: 6Ν11Ω17-Β10



 [Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 7ο θέμα εκτός Η.Δ. και ειδικότερα την 

υπ΄αρ. 20852/30-07-2024 εισήγηση Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

================================== 

 

         ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΠΥΡΓΟΣ    30.07.2024 

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ      ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. : 20852 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  

Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                      ΠΡΟΣ: 1.Δημοτική  Επιτροπή 

Δ/ΝΣΗ : Πατρών και Τ.Πετροπούλου          2. Γραφείο Δημάρχου 

Τ.Κ. : 27131Πύργος      ΚΟΙΝ.: Αντιδήμαρχο Δ.Υ. 

ΤΗΛ. : 2621362605 

E-MAIL: szagli@1489.syzefxis.gov.gr   

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. 238/2024 Απόφασης της Δ.Ε. που αφορά την «Πρόσληψη 

έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, από το 

πρόγραμμα απασχόλησης μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών» της ΔΥΠΑ. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄ αριθ.πρωτ. οικ.28286/450/20-06-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ/ Β΄/2307), την τροποποίηση αυτής με αριθ. 

οικ.28011/635/09-07-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ/ Β΄/2855) και την εκ νέου τροποποίηση με την αριθ. πρωτ. ΚΥΑ 

97449/07.11.2023 (ΦΕΚ/Β΄/6394) των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, Εργασίας 

και Κοινωνικής Ασφάλισης, όπως ισχύει σχετικά με το «Πρόγραμμα απασχόλησης 21.500θέσεων 

ανέργων,ηλικίας 55-67 ετών και πλέον έως 74 ετών που δεν έχουν συμπληρώσει τον απαιτούμενο 

συντάξιμο χρόνο για θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος, σε κάθε είδους ΝΠΔΔ, τους ΟΤΑ α’ 

και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις κλπ». 

2.Την αρίθ.  πρωτ. 1296055/08.11.20232η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017του 

ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ). 

3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πύργου μπορεί να είναι δικαιούχος του ανωτέρω προγράμματος σύμφωνα 

με το κεφ. 4 . 

4. Το γεγονός ότι ο ωφελούμενοι του προγράμματος είναι Άνεργοι, εγγεγραμμένοι στο Ψηφιακό 

Μητρώο της Δ.ΥΠ.Α., οι οποίοι διαθέτουν συμπληρωμένο Ψηφιακό Ατομικό Σχέδιο Δράσης, ηλικίας 

άνω των 55 ετών. 

5. Τον  Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΦΕΚ 2876/τ.Β’/19-12-2011) του Δήμου Πύργου (όπως έχει 

τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει). 

6. Την αριθ. πρωτ. 13274/23.05.2024 Βεβαίωση   Πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

7. Το γεγονός της έλλειψης προσωπικού που παρατηρείται σε όλες τις υπηρεσίες του Δήμου. 

ΑΔΑ: 6Ν11Ω17-Β10



8. Την αριθ. 238/2024 (ΑΔΑ: ΨΩΒΩΩ17-ΖΘΘ) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία είχε 

εγκριθεί η πρόσληψη τριάντα επτά (37) ατόμων με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ στο πλαίσιο του 

συγκεκριμένου προγράμματος. 

9. Το γεγονός ότι οι τρεις (3) από τις τριάντα επτά (37) θέσεις δεν καλύφθηκαν από κανέναν 

υποψήφιο. 

10. Το αριθ. πρωτ. 20798/30.07.2024 έγγραφο  του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών, με το 

οποίο προτείνει την τροποποίηση των ειδικοτήτων που δεν καλύφθηκαν, ώστε να εξυπηρετηθούν 

οι ανάγκες του Δήμου με τον καλύτερο δυνατό τρόπο ως  εξής: 

 

  

ΑΡΧΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΕΠΙΠΕΔΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Αρχειοθέτες ΠΕ Βοηθός 

Διοίκησης ΠΕ 

2 ΠΕ 

Τεχνίτη ς 

(Οξυγονοσυγκολλητής) 

Τεχνίτης 

(Υπεύθυνος 

Εργασιών 

Επιχρισμάτων) 

1 ΥΕ 

ΣΥΝΟΛΟ  3  

 

Εισηγούμαστε, 

 

 Στη Δημοτική Επιτροπή την ανάγκη τροποποίησης της αριθ. 238/2024 Απόφασης της Δ.Ε.  ως 

προς την έγκριση πρόσληψης τριών(3) ατόμων από το «Πρόγραμμα απασχόλησης 

21.500ανέργων ηλικίας 55 άνω,σε φορείς του δημόσιου τομέα όπως αυτός οριοθετείται με την περ. 

α` της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α` 143) και ειδικότερα: α) σε κάθε είδους κάθε είδους 

Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), τους ΟΤΑ α΄και β΄ βαθμού, τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις, αποκεντρωμένες Υπηρεσίες ή/και περιφερειακές Διευθύνσεις των φορέων Κεντρικής 

Διοίκησης β) σε επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του δημοσίου τομέα, που ασκούν τακτικά 

οικονομική δραστηριότητα, και γ) σε επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου 

βαθμού (Δήμων και Περιφερειών) του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) που ασκούν τακτικά οικονομική 

δραστηριότητα».», που υλοποιεί η ΔΥΠΑ, των κάτωθι ειδικοτήτων, ανά αριθμό θέσεων και επίπεδο 

εκπαίδευσης: 

 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΕΠΙΠΕΔΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Αρχειοθέτες ΠΕ Βοηθός 

Διοίκησης ΠΕ 

2 ΠΕ 

Τεχνίτη ς 

(Οξυγονοσυγκολλητής) 

Τεχνίτης 

(Υπεύθυνος 

Εργασιών 

Επιχρισμάτων) 

1 ΥΕ 

ΣΥΝΟΛΟ  3  

 

ΑΔΑ: 6Ν11Ω17-Β10



Επισημαίνουμε ότι ο Δήμος θα επιχορηγηθεί με το 75 % του μηνιαίου μισθολογικού κόστους 

του κάθε ωφελούμενου με ανώτατο όριο τα 750 € μηνιαίως. 

Η διάρκεια του προγράμματος ορίζεται στους δώδεκα (12) μήνες με δυνατότητα επέκτασης 

για άλλους δώδεκα (12) μήνες.  

Για τους ωφελούμενους ισχύουν οι προϋποθέσεις που ορίζονται στο Κεφ. 4ο περ. 2 της 

προαναφερόμενης 2ης ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017. 

Η Απόφαση της Δ.Ε. θα περιληφθεί στην αίτηση που θα υποβάλλει ο φορέας μας στην 

πλατφόρμα της ΔΥΠΑ  και θα αναμένουμε την έκδοση της εγκριτικής απόφασης ώστε να εκκινήσει το 

πρόγραμμα. 

 

Παρακαλούμε για την, προ ημερησίας διάταξης, συζήτηση του θέματος στην συνεδρίαση της 

31.07.2024, δεδομένου ότι οι απαιτήσεις της καλοκαιρινής περιόδου έχουν ασκήσει πίεση στο 

υπηρετούν προσωπικό και καταβάλλεται κάθε δυνατή προσπάθεια να στελεχωθούν όλες οι υπηρεσίες 

όσο το δυνατόν πιο άμεσα. 

 

================================== 

 

Στη συνέχεια,  ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 [Τα μέλη της Επιτροπής: ψήφισαν ΝΑΙ]. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 τις διατάξεις του άρθρου 74  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα  

 τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

 τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 41 του Ν4325/2015 

 το Π.Δ. 85/2022.  

 τις διατάξεις της παρ. 1α του άρθρου 14 του Ν. 4270/2014 

 την υπ΄ αρ. οικ.28286/450/20-06-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ/ Β΄/2307), την τροποποίηση αυτής με αριθ. 

οικ.28011/635/09-07-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ/ Β΄/2855) και την εκ νέου τροποποίηση με την αριθ. πρωτ. ΚΥΑ 

97449/07.11.2023 (ΦΕΚ/Β΄/6394) των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών, 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 

 την  υπ΄αρ. . 1296055/08.11.2023 2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017του 

ΟΑΕΔ (νυν ΔΥΠΑ). 

 την υπ’αρ. 208/30-07-2024 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών  

 την υπ΄αρ. 20798/30-07-2024 εισήγηση Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών  

 την υπ’αρ. 13274/23-05-2024 Βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών. 

 την υπ΄αρ. 238/2024 (ΑΔΑ: ΨΩΒΩΩ17-ΖΘΘ) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής και το  γεγονός ότι οι 

τρεις (3) από τις τριάντα επτά (37) θέσεις δεν καλύφθηκαν από κανέναν υποψήφιο 

 την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΔΑ: 6Ν11Ω17-Β10



Ομόφωνα Αποφασίζει 

 

Α. Εγκρίνει την τροποποίηση της 238/2024 (ΑΔΑ: ΨΩΒΩΩ17-ΖΘΘ) απόφασης Δημοτικής 

Επιτροπής,  ως προς τις ειδικότητες που δεν καλύφθηκαν σύμφωνα με τα προαναφερόμενα 

έγγραφα, προκειμένου να προσληφθούν 3 άτομα με τις κατωτέρω ειδικότητες: 

  

ΑΡΧΙΚΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΕΠΙΠΕΔΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Αρχειοθέτες ΠΕ Βοηθός 

Διοίκησης ΠΕ 

2 ΠΕ 

Τεχνίτη ς 

(Οξυγονοσυγκολλητής) 

Τεχνίτης 

(Υπεύθυνος 

Εργασιών 

Επιχρισμάτων) 

1 ΥΕ 

ΣΥΝΟΛΟ  3  

 

 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η 238/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

 
 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και 

άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μέσα σε προθεσμία 

δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής. 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  376/2024. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ 
 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ν11Ω17-Β10


		2024-08-01T08:18:50+0300
	Athens




